

Consiglio di amministrazione

Seduta del

17 dicembre 2019

	0	M	I	S	S	I	S											
--	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

4.1. Rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo Sviluppo dello Sport Universitario dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", per il biennio 2020/2022 – Modifiche del Regolamento elettorale – Cronoprogramma elettorale

	0	M	I	S	S	I	S										
--	---	---	---	---	---	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

## **DELIBERAZIONE N. 400/19**

## IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Letta la relazione istruttoria;
- Vista la Legge n. 240 del 30.12.2010;
- Visto il vigente Statuto della Sapienza, emanato con D.R. n. 3689 del 29.10.2012 e ss.mm. e ii., in particolare l'art. 33, comma 5;
- Considerato che è necessario procedere al rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi Collegiali per il biennio 2020/2022, in scadenza al 30.03.2020:
- Visto il Regolamento per le elezioni dei Rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo sviluppo dello sport universitario dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", nonché nelle Assemblee di Facoltà, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 238 del 21 luglio 2015:
- Viste le proposte di modifica al medesimo Regolamento predisposte dagli uffici sulle quali il Senato Accademico ha espresso parere favorevole con delibera n. 313 del 10.12.2019;
- Visto il cronoprogramma delle attività elettorali relative al rinnovo delle rappresentanze studentesche, da espletarsi indicativamente nel periodo 31 marzo/3 aprile 2020, sottoposto alla valutazione del Senato Accademico nella medesima seduta;
- Considerato che, nel corso del dibattito della predetta seduta del Senato Accademico, alcuni rappresentanti degli studenti hanno chiesto di poter ipotizzare un'altra data di voto rispetto a quella individuata dagli uffici;
- Tenuto conto che il Senato Accademico, accogliendo tale richiesta degli studenti, ha dato mandato al Consiglio di Amministrazione di approvare il cronoprogramma delle attività elettorali, per il rinnovo delle rappresentanze studentesche negli Organi Centrali di Ateneo, in base alle risultanze di un Tavolo di lavoro formato dai rappresentanti degli studenti in Senato Accademico e in Consiglio di Amministrazione e dal Responsabile del competente Ufficio dell'Area Affari Istituzionali;
- Considerato che la maggioranza dei rappresentanti degli studenti, presenti al Tavolo di lavoro convocato tempestivamente dagli uffici per

Sapienza Università di Roma Mod. 1003



Consiglio di amministrazione

Seduta del

17 dicembre 2019

- il giorno 12.12.2019, dopo ampia discussione, ha deciso di confermare il cronoprogramma predisposto dagli uffici;
- <u>Presenti n. 10, votanti n. 8:</u> con voto unanime espresso nelle forme di legge dal Rettore e dai consiglieri: Angeloni, Azzaro, Sfodera, Altezza, Taormina, Benincasa e Lodise

## **DELIBERA**

- di approvare le modifiche al Regolamento per le elezioni dei Rappresentanti degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico e nel Comitato per lo sviluppo dello sport universitario dell'Università degli Studi di Roma "La Sapienza", nonché nelle Assemblee di Facoltà;
- di approvare il cronoprogramma delle attività elettorali per il rinnovo delle rappresentanze studentesche nel Consiglio di Amministrazione, nel Senato Accademico, nel Comitato per lo sviluppo dello sport universitario per il biennio 2020/2022 che si svolgeranno nel periodo dal 31 marzo al 3 aprile 2020.

Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.

IL SEGRETARIO	IL PRESIDENTE
f.to Simonetta Ranalli	f.to Eugenio Gaudio
O M	SSIS

Sapienza Università di Roma